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Chambre des Représentants. 

Stucs nu 2S MAI !920 . 

•••• 

Projet de loi établissant un impôt 
spécial sur les bénéfices exception­ 
nels de 1919 (f). 

Wetsontwerp tot heffing van eene 
bijzondere beiasting op de uitzon­ 
derlijke winsten ln 1919 (1). 

AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR 
1\1. WAUWERlIANS. 

ÁRT, 2. 

Ajouter au§ 3 de l'article 2: 

En cas de fusion, ou de reprise 
par voie d'apport eu société, il est 
tenu compte, comme ci-dessus, des 
bénéfices normaux d'avant guerre 
réalisés par l'ensemble des entre­ 
prises ayant fait l'objd de la [u­ 
sion ou de l'.apport. 

ART. 3. 

Ajouter au§ 1 de l'article 3 : 

L'impôt est réduit au quart pour 
les bénéfices réalisés à l'étranger ou 
dans la Colónie. 

A~IEN DEME!HEN VOOI\GESTELD 
DOOR DEN HEER WAU\VER~L\NS. 

AaT. 2. 

Aan S 3 toe te voegen : 

ln geval van samensmelting, o(' 
van overneming bij wijze van · ù1.­ 
breng in de vemwolgc/iap, wo1·dt 
zooals hierboven rekeniuq gehouden 
met de normale winsten van vóór 
dm oorlog, gemaakt door de geza­ 
menlijke onde,·,1emi11gen waarwor 
de samensmelting · of de iubrenq 
geldt. 

ART. 5. 

Aan § 1 toe te voegen : 

De belasting wordt verminderd tot 
een vierde voor de winsten, in het bui, 
tenland of in de Kolonie gemaakt. 

(!) Projet de loi, n° 147. 
Jlapport, n° 240. 
Amendements, 11°s 260, 261, 270, 
27(), 28i et. 29ö. 

Wetsontwerp, nr U7. 
Verslag, 11• 21.0. 
Amendementen, n<s 260,· 261,:270 
\71S, ~Si en 295. 
;Î'.,, 
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AIT. 4. 

Rédiger l'article 4 : 

La déclaration prescrite par l'ar­ 
ticle { 7 de la loi précitée doit, quant 
aux bénéfices exceptionnels, être 
appuyée, si le redevable est com­ 
merçant, d'une copie, certifiée 
exacte, des bilans el comptes pour 
l'année 1919. 

{ 2 ) 

En tel cas elle doit e,i outre être 
appuyée d'une copie de l'inventaire 
ainsi que d'un état indiquant le mon­ 
tant des bénéfices bruts et la subdi­ 
vi"sion de leurs affectations pa,· caté­ 
gories. Ces pièces sont certifiées 
exactes par le redevable ou par tous 
les , gérants, administrateurs, ou 
autres mandataires de la Société. 
Elles ne peuoetu être utilisées qu'en 
matière fiscale. 

Ecentuellement les bilans et 
comptes de profits et pertes pour les 
années 1912 à 1914 deoront être 
produits par. les redevables com­ 
merçants, si ces pièces n'ónt pas déjà 
été [ournies. 
Toute contravention aux disposi­ 

tions qui précèdent est punie confor­ 
mément à l'article 32 de la loi du 
3 mars 1919 . .,. 

AllT. H. 

1. Ajouter à. l'article 11, après 
l'alinéa 1 : 

Les pertes prof essionnelles subies 
pen,la11t une des années préeédenie« 
de la période imposable sont déduites 
.de« bénéfices exceptionnels. 

2. Rédiger le .§ 3 du dit article. 

En cas d'augmentation du capital 

ART. 4. 

Het te doen luiden : 

De aangifte, ·bij artikel -t7 van 
voormelde wet voorgeschreven,moel, 
wat betreft de uitzonderlijke win­ 
sten, gestaafd zijn, indien de belas­ 
tiugschuldige handelaar is, met een 
ech tverklaard afschriftd er balan­ 
sen en rekeningen voor het jaar 
{9f9. 
ln dil geval moet zij daarenboven 

gestaa{ d zijn met een ufschrif t van 
den inoentaris, alsmede· met eenen 
staat vermeldende het bedrag der 
bruto-unnssen en de onde,·verdeeling 
hunner eanuseïulinqen per soorten. 
Deze stukken uiorden ectu verklaard 
door den belastingschuldige of dool' 
al de zoakooerders, beheerders _of 
andere lasthebbers de1·vennootscltap. 
Zij mageu slechts in fiscale zaken 
gebruikt uiorden, 
· Bii voorkomend geval moeten de 
balansen en winst- en. verliesrekenin­ 
gen voor de j~ren 1912 tot 1914 door· 
de handeldrijvende belastingsclrnldi­ 
gen overgelegd worden, indien deze 
stukken nog niet ioerden ingeleverd. 

Elke ove1'tr~ding van bovenstaande 
bepalingen. wordt gpsf1'aft overeenkom­ 
stig artikel 32 der wet van 3 Maart 
1919. 

ART. H. 

1. Aan dit artikel, na het 1•1c us, 
toe te voegen : 

Ue bedrij(sverlie7.en geleden qeân­ 
tende een van de vorige jare1_1 van het 
belastbaar tijdperk worden van de 
uitzonderlijke winsten a/getrokken. 

2. Het gt1e lid van dit artikel te doen 
luiden: 

ln geval van ve1•hooging t'an het 



( ~ ) 

investi la déduction sera_ fixée à 
15 p. c. de l'augmentation effeètivt 
constatée au début de la periode im• 
posable. 
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aangewendt kapitaal wordt de af­ 
trekking bepaald op 15 t. h. van de 
bij de1i aanvang van het belastbaar 
tijdperk gebleken werkelijke verhoo­ 
gi11g. 

WA UWERM!NI .' 
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